Sie leiden an
Ilebensmittelallergien?

Disneyland®

Paris

kiimmert sich um Sie




Dieser kurze, von unserer
Ernahrungsberaterin
zusammengestellte Leitfaden
informiert Sie Uber die
Angebote unserer
verschiedenen Restaurants,
um lhnen den Aufenthalt in
Disneylande Paris zu
erleichtern.



Mehrere Menus

speziell fiir Sie

Die Natama-Spezialmentus decken 16 Lebensmittel-
allergien ab. Dies wird von unserem Serviceanbieter

garantiert.

2 Vorspeisen, 4 Hauptgerichte und 3 Desserts stehen
Ihnen in den auf Seite 5 genannten Restaurants zur
Auswahl. Die Zutatenliste ist vollsténdig (es gibt keine
Spuren von anderen Zutaten).
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Foto nicht bindend

Beispiel eines Meniis
fiir Allergiker

Tomatencremesuppe:
Tomaten, Kartoffeln, kaltge-
presstes Olivenol, Zucker,
Basilikum, Salz, Pfeffer.

Flan aus Tomaten und
griinen Bohnen:
Tomatencoulis, griine
Bohnen, geschalte und
zerkleinerte Tomaten, Mais-
mehl, Olivenol Extra Vergine
1. Kaltpressung, Kristall-
zucker, Basilikum,
schwarzer Pfeffer, Meersalz.

HAUPTGERICHT zur waHL DESSERT zur waHL

Rind mit Oliven:

Kartoffeln, gebratenes Rind-
fleisch (Kalbshachse, Salz),
Tomaten, Karotten, Oliven, Zwie-
beln, Olivendl, Reismehl, Zucker,
Salz, Rosmarin, Thymian, Pfeffer
Kalbsfrikadellen, neapolita-
nische Sauce und Duftreis:
Gekochter Langkornreis,
Kalbsfrikadelle (gebratenes
Rindfleisch, Salz), Tomaten,
Zwiebeln, Olivenol, Zucker, Salz,
Thymian, Basilikum, Rosmarin
Vegetarische Pasta:
Maisnudeln, Karotten, Lauch,
Pariser Champignons, Brokkoli,
Zwiebeln, Aubergine, Olivendl,
Salz, Basilikum, Pfeffer

Wurst vom Kalb mit Kartoffel-
Zucchini-Piiree:

Kartoffeln, gebratene Kalbswurst,
Wasser, Zucchini, Olivendl, Salz

Pfirsichleckerei:

Apfel, Pfirsichpiiree (Pfir-
sich, Zucker), Zucker
Karamellisierte Apfel:
Apfel, Zucker
Karamellisierte Birnen:
Birne, Zucker



Liste der Lebensmittel
(Allergene), die bei der Zubereitung

der Meniis ausgeschlossen werden

1. Erdnuss 7. Lupine 13. Fisch
2. Sellerie 8. Weichtiere 14. Sesam
3. Schalentiere 9. Senf 15. Soja
4. Bockshornklee 10. Nisse* 16. Sulfite
5. Gluten* 11. Ei/Eiprodukte

6. Milchprodukte/

Laktose 12. Gelbe Bohnen

5. Gluten*: glutenhaltige Getreidesorten: Hafer, Weizen, Dinkel,
Khorasan-Weizen, Gerste, Roggen

10. Nusse*: Cashewntlisse, Pekannlisse, Paraniisse, Macada-
mianisse, Mandeln, Pistazien, Haselniisse

Wo gibt es diese Meniis?

Die auf Seite 3 vorgestellten Menis sind ohne Vorbestellung
in den auf der folgenden Seite aufgefiihrten Restaurants
erhaltlich.

Wenn Sie zum Mittag- oder Abendessen in einem Re-
staurant mit Bedienung oder Biifett einkehren madchten,
empfehlen wir Ihnen einen Tisch im Voraus zu bestellen
(Reservierungsservice: +33 1 60 30 40 50) und dem Mit-
arbeiter die Art Ihrer Allergie mitzuteilen.

Bitte wenden Sie sich bei lhrer Ankunft an einen Mitar-
beiter des Restaurants, der lhnen mitteilt, welche Menis
in seinem Restaurant angeboten werden.



Liste der Restaurants

Biifett: La Grange a Billy Bob's Country
Restaurant des Stars Western Saloon (Biifett-Restaurant)
Snacks:

Annette’s diner

Restaurant En Coulisse The Steakhouse restaurant
Disney Blockbuster Café Café Mickey

Café des Cascadeurs New York Style Sandwiches

Tischbedienung: Buffalo Bill's Wild West Show
Bistrot chez Remy (Dinner-Show)

DISNEYLAND® PARK

Tischbedienung:

ADVENTURELAND®: Blue Lagoon Restaurant
FRONTIERLAND®: Silver Spur Steakhouse

MAIN STREET, U.S.A.®: Walt's - an American Restaurant
FANTASYLAND®: Auberge de Cendrillon

Biifett:

MAIN STREET, U.S.A. Plaza Gardens Restaurant
ADVENTURELAND: Restaurant Agrabah Café
DISCOVERYLAND®: Buzz Lightyear’s Pizza Planet Restaurant
Snacks:

ADVENTURELAND: Colonel Hathi’s Pizza Outpost
Restaurant Hakuna Matata
FRONTIERLAND: Fuente del Oro Restaurante
Last Chance Cafe
Cowboy Cookout Barbecue
The Lucky Nugget Saloon
MAIN STREET, U.S.A.: Casey’s Corner
Market House Deli
Victoria’s Home-Style Restaurant
FANTASYLAND: Au Chalet de la Marionnette
Pizzeria Bella Notte
Toad Hall Restaurant
DISCOVERYLAND: Café Hyperion

DISNEY HOTELS

Alle Restaurants (Tischbedienung und Biifett) der Disney Hotels
bieten die Natama-Mabhlzeiten fiir Lebensmittelallergiker an

Hotels Disney

Disneyland® Hotel

Disney’s Hotel New York ®
Disney’s Newport Bay Club®
Disney’'s Sequoia Lodge®
Disney’'s Hotel Santa Fe®
Disney’s Hotel Cheyenne®
Disney’s Davy Crockett Ranch®

Clubhouse Grill.au Golf Disneyland®



Fruhstuck

Wirbieten Ihnen ohne Aufpreis ein Sortiment von Spezialprodukten
an. Da diese jedoch nicht auf dem Blifett angerichtet werden, ist es
wichtig, dass Sie sich an einen Mitarbeiter wenden, der lhnen ein
auf lhre Allergie abgestimmtes Angebot zusammenstellt.

Die nachstehend beschriebenen Produkte sind in folgenden
Hotels und Restaurants erhaltlich:

Disney® Hotels

Disneyland® Hotel, Disney’s Hotel New York @, Disney's Newport Bay Club®,
Disney’s Sequoia Lodge®, Disney’s Hotel Santa Fe®,
Disney’s Hotel Cheyenne®, Disney’s Davy Crockett Ranch®.

Disneyland® Park

Frihstlick Disney Morning: Café Hypérion, Cable Car Bake Shop,
Market House Deli, Pizzeria Bella Notte*.
Frihstlick mit Disney-Figuren: Plaza Gardens Restaurant.

Disney Village
New York Style Sandwiches.

Der Standort fiir ein Friihstiick im Disneyland Park und Walt Disney Studios® Park kann gedndert werden.
* Das Fri wird nur zu besti Zeitpunkten bereitgestellt - die genauen Daten erfragen Sie bitte bei uns.
Erkundigen Sie sich bei der Reservierung oder in lhrem Hotel.

Liste der angebotenen Produkte
SOJAMILCH

SCHEIBE BAUERNBROT (glutenfrei)

Inhaltsstoffe: Wasser, Maisstarke, Reismehl, Buchweizenmehl, Feucht-
haltemittel (Sorbit), Palmél (nicht hydriert), pflanzliche Fasern (Inulin),
Dickungsmittel (Guaran, Johannisbrotmehl), Hefe, Glukosesirup, Salz,
Zucker, Emulgatoren (Rapslecithin), Konservierungsstoffe (Calciumpro-
pionat).

SANDGEBACK (GLUTENFREI, LAKTOSEFREI, OHNE MILCH)
Inhaltsstoffe: ~Kartoffelstarke, Zucker, Maisstarke, Palmol (nicht
hydriert), Maismehl, modifizierte Starke, Emulgatoren (Rapslecithin), Salz,
Backpulver (Ammoniumkarbonat).

KEKSE MIT SCHOKOLADENSTUCKCHEN (glutenfrei, laktosefrei, ohne
Milch)

Inhaltsstoffe: Zucker, Palmol (nicht hydriert), Maismehl, Teffmehl, 9 %
Schokoladenstiickchen (Kakaomasse, Kakaobutter, Zucker, Emulgatoren:
Sojalecithin, nattirliches Vanillearoma), Reismehl, Tapiokastérke, Glukose-
sirup, Aroma, Emulgatoren (Rapslecithin), Backpulver (Ammoniumkarbo-
nat), Dickungsmittel (Xanthan), Maisstarke, Salz.

KLEINE SCHOKO-KUCHLEIN (glutenfrei, laktosefrei, ohne Milch)
Inhaltsstoffe: Eier, Zucker, Kartoffelstarke, Palmal (nicht hydriert), 11 %
Schokoladenstiickchen (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgatoren:
Sojalecithin, natirliches Vanillearoma), Dextrose, Reismehl, Stabilisatoren
(Glycerin), Glukosesirup, Dickungsmittel (Johannisbrotmehl, Xanthan),
Emulgatoren (Rapslecithin), Backpulver (Diphosphate, Natriumkarbonat,
Kalziumphosphat), Salz.

KLEINE MARMORKUCHEN (glutenfrei, laktosefrei, ohne Milch)

Inhaltsstoffe: Eier, Zucker, Palmal (nicht hydriert), Kartoffelstarke, Reismehl,
Dextrose, 6,5 % Schokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator:
Sojalecithin, natiirliches Vanillearoma), Feuchthaltemittel (Glycerin), Glukose-
sirup, Emulgatoren (Rapslecithin), Backpulver (Diphosphate, Natriumkarbo-
nat, Kalziumphosphat), Dickungsmittel (Johannisbrotmehl, Xanthan), Salz.

Nur an den Biifetts der Hotels erhaltlich
KNUSPERBROT (glutenfrei, laktosefrei, ohne Milch, ohne Eier)
Inhaltsstoffe: Maismehl, Reismehl, Zucker, Salz.
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WICHTIG

e Die oben stehenden Informationen kénnen ohne
Vorankiindigung geandert werden. Bitte lassen Sie
sich die oben genannten Informationen vor lhrem
Aufenthalt von Ihrem Reisebiiro oder nach lhrer
Ankunft von der Conciergerie Ihres Hotels bzw. den
Restaurantmitarbeitern bestatigen, da sie ohne
Vorankiindigung geandert werden konnen.

e In den Parks steht wahrend der Offnungszeiten
ein Erste-Hilfe-Dienst bereit. Bitte rufen Sie im
Notfall die Nummer 112 von einem auf der Anlage
befindlichen Telefon an. Diese Information dient
lhrem Komfort und lhrer Sicherheit.

e Dennoch empfehlen wir lhnen, gegebenenfalls |hre
Medikamente mitzunehmen und bei sich zu tragen.

e Unsere Lieferanten garantieren uns, dass diese
Gerichte und besonderen Produkte keine der auf
Seite 4 und 6 genannten Zutaten enthalten.

e Fir den Fall, dass Sie oder ein Kind unter lhrer
Aufsicht ein Gericht und/oder Zutaten auBerhalb
dieser von uns angebotenen Spezialmenis und
Produkte verzehren, mochten wir Sie auf die Gefahr
von Kreuzkontaminationen hinweisen.

Anmerkung: Falls Sie in einem Restaurant reserviert
haben, das in diesem Leitfaden nicht erwahnt wird,
empfehlen wir Ihnen, sich direkt an das Restaurant
zu wenden.
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